
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России),
рассмотрев жалобу  ООО ЧОП «Скала» (далее – Заявитель)  на действия
заказчика  - ГКУ «Центр социальной адаптации для лиц без определенного места
жительства и занятий»  при размещении государственного заказа путем
проведения запроса котировок (извещение №0343200020812000001) на оказание
услуг охраны  и осуществив внеплановую проверку в соответствии с частью 5
статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов),

Установила:

В Курганское УФАС России поступила жалоба ООО ЧОП «Скала» (вх. № 539 от
30.01.2012 года )  на действия заказчика - ГКУ «Центр социальной адаптации для
лиц без определенного места жительства и занятий».
   В жалобе заявитель указал, что 25.01.2012г  была оформлена и в лице зам.
директора ООО ЧОП «Скала»  передана заявка на участие в проведение запроса
котировок на оказание услуг охраны с предложением цены услуги 36 500 рублей.
Заявку приняла зам. директора, о чем была сделана запись в регистрационный
журнал.
       27.01.2012г при проверке данных протокола рассмотрения и оценки
котировочных заявок оказалось, что победило Общество с ограниченной
ответственностью Частная охранная организация «Меркурий»  с  ценной 414 201
рублей 60 копеек. Заявка  ООО ЧОП «Скала» не была принята к рассмотрению.
Заказчик пояснил, что котировочные заявки принимались с 18.01.2012г с 9 ч. 00 м до
26.01.2012г до  9 ч. 00 м. Котировочные заявки были поданы 4 участниками. Все
поступившие котировочные заявки зарегистрированы в журнале приема
котировочных заявок на оказание услуг охраны.
     Как видно из журнала , 25.01.2012г котировочная заявка ООО ЧОП «Скала» не
поступала и соответственно не зарегистрирована в журнале.
    В результате проведения внеплановой проверки установлено: что  заказчиком  по
размещению государственного заказа путем запроса котировок (извещение №
0343200020812000001) на оказание услуг охраны является ГКУ «Центр социальной
адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий».
   Согласно протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок №
0343200020812000001-1 от 27.01.2012г и журнала приема котировочных заявок на
оказание услуг охраны, представленного  ГКУ «Центр социальной адаптации для
лиц без определенного места жительства и занятий», подано 4 заявки. Заявка
ООО ЧОП «Скала» в журнале не зарегистрирована.
      Самим заявителем никаких доказательств подачи котировочной заявки не
представлено.
  Руководствуясь  ст. ст. 17, 46,  ч. 6 ст. 60 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд»,        

Решила:

Признать жалобу ООО ЧОП «Скала» необоснованной.
Решение  может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.
Обжалование решения и предписания Курганского УФАС России не



приостанавливает действие предписания. 


